

N° DOSSIER :
05-19-0690

N° DOCUMENT : ES05/19/0690

Page :
1 sur 3

Demandeur :
Requested by

**DECASPORT
BP 147
93403 - SAINT OUEN Cedex
FRANCE**

Objet :
Object :

**Essais selon n° Devis n° DV2019-0339
Tests according to Quote n° DV2019-0339**

Documents de référence :
Reference documentation :

**Référentiel : NF EN 12572-2 02.2017
Standard NF EN 12572-2 02.2017**

Equipement :
Equipment :

Tapis pour pan d'escalade *Mat for climbing pan*

Référence commerciale :
Commercial reference

TAPIS DE PAN 40cm

Taille :
Size

2x2m

Epaisseur :
Thickness

40cm

Date de réception de l'échantillon : **03/05/2019**
Date of receipt sample **05/03/2019**

**NF EN 12572-2 02.2017
NF EN 12572-2 02.2017**

CONFORME *CONFORM*

au regard des résultats des tests réalisés *according to the results of tests carried*

La reproduction du présent document n'est autorisée que sous sa forme intégrale. Il comporte 3 pages.
Partial reproduction forbidden. There are 3 pages.

**Responsable des Essais
*Testing manager***

1. DESCRIPTION DE L'ECHANTILLON
DESCRIPTION OF THE SAMPLE

Equipement *Equipment* : Tapis pour pan d'escalade *Mat for climbing pan*

Référence *Reference* : TAPIS DE PAN 40cm

Taille (s) *Size (s)* : 2x2m

N° échantillon *Sample no* : 19-1349



SPORT CRITT LOISIRS	RAPPORT D'ESSAIS TEST REPORT	Date : 14/05/2019
N° DOSSIER : 05-19-0690	N° DOCUMENT : ES05/19/0690	Page : 3 sur 3

2. RESULTATS *RESULTS*

Equipement / *Equipment* : Tapis pour pan d'escalade *Mat for climbing pan*

N° Echantillon <i>Sample no</i>	19-1349	Taille <i>Size</i>	2x2m	FP n°	/
Référence <i>Reference</i>	TAPIS DE PAN 40cm	Epaisseur <i>Thickness</i>		40cm	
Technicien <i>Technician</i>	S. Barroux	Date de début des essais <i>Test start date</i>		06/05/2019 05/06/2019	

§4.2.2.1 Capacité d'amortissement des chocs des matelas de protection en mousse. <i>Shock absorbing capacity of protective foam mattresses</i>			CONFORME	<i>CONFORM</i>
Décélération maximale <i>Maximum deceleration (g)</i> ≥15 / ≤25	Flexion <i>Flexion</i> (%) ≤80	Résilience <i>Resilience</i> (%) ≤15		
23	53	14		
§5 Marquages <i>Markings</i>			CONFORME	<i>CONFORM</i>

3. CONCLUSION *CONCLUSION*

L'échantillon, Tapis pour pan d'escalade, référence : TAPIS DE PAN 40cm de taille 2x2m, d'épaisseur 40cm présenté, satisfait aux exigences de sécurité prévues dans la norme NF EN 12572-2 02.2017.

The sample, Mat for climbing pan, reference : TAPIS DE PAN 40cm of size 2x2m, thickness 40cm presented, is in compliance with the standard NF EN 12572-2 02.2017.

La Conformité ou Non-conformité de l'équipement soumis à essais est délivrée au regard des résultats des tests réalisés en tenant compte des incertitudes de mesures associées.

Conformity or Non-conformity of the equipment under test is issued according to the results of tests carried out taking into account the associated measurement uncertainties.

FIN DU RAPPORT D'ESSAIS
END OF TEST REPORT

Les résultats mentionnés ne sont applicables qu'aux échantillons, aux produits ou aux matériels soumis à essais au CRITT SPORT LOISIRS et tels qu'ils sont définis dans le présent document.

The results noted only apply to the samples, products and materials provided to be tested by CRITT SPORT LOISIRS and only such as they are defined in this document.